

## Święto Samorządu Terytorialnego



Statuetki PNS, fot. T. Poźniak



Marek Bajdak - pełniący funkcję prezydenta Rzeszowa i Andrzej Dec - przewodniczący Rady Miasta Rzeszowa na uroczystości z okazji Dnia Samorządu Terytorialnego



Marek Bajdak, pełniący funkcję prezydenta Rzeszowa na uroczystości z okazji Dnia Samorządu Terytorialnego



Uroczystości z okazji Dnia Samorządu Terytorialnego w Centrum Wystawienniczo-Kongresowym w Jasionce, fot. T. Poźniak



fot. T. Poźniak

W Centrum Wystawienniczo-Kongresowym G2A Arena odbyły się obchody z okazji Dnia Samorządu Terytorialnego. Miasto Rzeszów reprezentowali: Marek Bajdak – pełniący obowiązki Prezydenta Rzeszowa oraz Andrzej Dec - Przewodniczący Rady Miasta Rzeszowa. Stolica województwa otrzymała wyróżnienie w dwóch kategoriach: „Podkarpacki Lider Samorządności” i „Inteligentne Specjalizacje Województwa Podkarpackiego”.

Obchody rozpoczęły się mszą świętą w intencji podkarpackich samorządów w Kaplicy im św. Jana Pawła II w Międzynarodowym Porcie Lotniczym „Rzeszów-Jasionka”. Mszy przewodniczył arcybiskup Adam Szal - metropolita przemyski, a homilię wygłosił ksiądz dr Piotr Mierzwa, Kapelan Kaplicy. Po nabożeństwie goście uroczystości przeszli do CWK, gdzie odbyła się konferencja z udziałem zaproszonych gości.

W wydarzeniu, jak co roku, wzięli udział wójtowie, burmistrzowie, prezydenci miast, starostowie, radni samorządów różnych szczebli z województwa podkarpackiego. W obchodach wzięli także udział parlamentarzyści, przedstawiciele służb mundurowych oraz duchowni.

Składając samorządowcom życzenia, marszałek Władysław Ortyl życzył wszystkim dalszych sukcesów w działalności na rzecz lokalnych społeczności, skuteczności w działaniu oraz nowych inicjatyw.

Święto Samorządu Terytorialnego stało się okazją do wręczenia już po raz dwudziesty pierwszy

Podkarpackiej Nagrody Samorządowej, którą przyznaje Centrum Promocji Biznesu. **W kategorii „Gmina”** - nominację dostały: Jawornik Polski, Jodłowa, Tryńcza, Tuszów Narodowy i Wojaszówka. Decyzją Kapituły w tej kategorii najlepszą gminą została Tryńcza. Nagrodę w postaci statuetki Podkarpackiej Nagrody Samorządowej oraz pióra Prezydenta RP Andrzeja Dudy, otrzymał wójt Ryszard Jędruch.

**W kategorii „Gmina miejska/Miasto”** nominowanie zostały: Głogów Małopolski, Nisko, Radomyśl Wielki, Zagórz i Rzeszów. Laureatem w tej kategorii został natomiast Głogów Małopolski. Z kolei w kategorii „Starostwa” nominowane zostały powiaty: jarosławski, jasielski, niżański, rzeszowski i sanocki. Statuetka oraz pióra Prezydenta RP trafiło do Roberta Bednarza, starosty powiatu niżańskiego.

**Wyróżnienie „Podkarpacki Lider Samorządności”** trafiło do następujących samorządów: Miasto Rzeszów, powiat jarosławski oraz powiat rzeszowski. **Wyróżnienie w kategorii „Inteligentne Specjalizacje Województwa Podkarpackiego”** otrzymało Miasto Rzeszów. **Wyróżnienie w kategorii „Opieka senioralna i wczesnorozwojowa”** otrzymała gmina Tryńcza, natomiast wyróżnienie w kategorii **„Wizerunek samorządu w sieci Internet”** trafiły do: powiatu jarosławskiego, Miejsca Piastowego, Gminy Dydnia, Gminy Miejskiej Boguchwała oraz Gminy Zagórz.

Obchody były także okazją do wręczenia odznaczeń państwowych oraz nagród Wojewody Podkarpackiego. Brązowym Krzyżem Zasługi przyznawanym przez Prezydenta RP na wniosek Wojewody Podkarpackiego zostali odznaczeni: Bogusław Sławicki, ksiądz Andrzej Stopyra oraz Zenon Swatek. Nagroda specjalna - Podkarpacki Samorządowiec Bliski Rodzinie „Amicus Familiae” przyznawana przez Wojewodę Podkarpackiego przypadła z kolei Stanisławowi Rokoszowi, wójtowi Gmina Dębica. Odznaczenia wręczyła Jolanta Sawicka, Wicewojewoda Podkarpacki.